
 

 

 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
Area tecnica per edilizia privata, lavori pubblici, urbanistica 

 

Ordinanza n. 20 
 
OGGETTO: ORDINANZA PER DISCIPLINARE LA CIRCOLAZIONE URBANA via Re Umberto - piazza 

Marconi -  piazza Abegg 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 Ritenuta la necessità di provvedere a disciplinare temporaneamente la circolazione urbana in 
alcune vie comunali interne al centro abitato in relazione allo svolgimento delle manifestazioni per la 
ricorrenza del “79° anniversario della Liberazione 25 aprile 1945”, - Fiaccolata di valle con partenze da 
luoghi significativi di Perosa e Pomaretto - imponendo obblighi, divieti e limitazioni ritenuti opportuni; 

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285 "Nuovo codice della strada"; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495 "Regolamento di 
esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada"; 

Visto l’art. 107 del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 
n. 267 del 18 agosto 2000 ed in particolare il comma 5; 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 3 in data 21 gennaio 2021 di nomina dei Responsabile di 
Servizio; 

ORDINA 
 
dalle ore 19.00 fino al termine della manifestazione celebrativa di mercoledì 24 Aprile 2024 sono istituiti i 
seguenti divieti, resi di pubblica conoscenza mediante i prescritti segnali: 
 
 divieto di sosta e transito in piazza Guglielmo MARCONI; 
 divieto di sosta e transito in piazza ABEGG; 
 divieto di transito in via RE UMBERTO; 
 la pubblicità del suscritto provvedimento mediante collocamento dei prescritti segnali stradali, con 

avvertenza che la presente ordinanza e altresì pubblicata all’Albo Pretorio per 7 giorni consecutivi; 
AVVERTE 

che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia; 

che avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte; 

che in relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo n. 285/1992, sempre nel termine 
di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in 
relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di 
cui all'art. 74 del regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992. 

Dal divieto sono esclusi i mezzi degli organizzatori. In ogni caso i veicoli autorizzati ad accedere all'area 
dovranno osservare le disposizioni che potranno essere impartite anche in modo verbale dai Vigili Urbani e 
dal personale in servizio per la manifestazione. 

La Polizia Municipale e le Forze dell’Ordine sono incaricate di fare esattamente osservare la presente 
ordinanza. 
 
Perosa Argentina, 22 aprile 2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CASORZO GEOM. ENRICO* 

 

*Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005  
e successive modifiche ed integrazioni. 

Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Perosa Argentina. 


